

PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria Executiva
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano
Campus Petrolina Zona Rural

Pregão Eletrônico Nº 00011/2014(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

00.814.436/0001-14 - ATSL - COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	15	R\$ 53,8000	R\$ 807,0000
Marca: AVS					
Fabricante: AVS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capas para Violão - Capa fabricada em nylon 600 e forrada com espuma de 0,5 cm. Bolso frontal. Alça de mão e alça dupla nas costas.					
9	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 162,9000	R\$ 325,8000
Marca: AVS					
Fabricante: AVS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CASE PARA FERRAGENS DE BATERIA - Super prático. Fabricado em E.V.A. Resistente a variações de temperatura. Perfil de aço que reforça as laterais. Parte interna forrada com espuma e pele sintética. Alça manual e para transporte com rodinhas. Medidas 108 x 36 x 20cm.					
17	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	50	R\$ 44,8000	R\$ 2.240,0000
Marca: SG					
Fabricante: SG					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encordoamento de nylon - Encordoamento de nylon com bolinha para violão, tensão baixa					
23	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	10	R\$ 124,9000	R\$ 1.249,0000
Marca: Rio Claro					
Fabricante: Rio Claro					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPALEIRA PARA VIOLA - Anatômica em madeira e ajustável tamanho 4/4.					
24	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	20	R\$ 129,9000	R\$ 2.598,0000
Marca: Rio Claro					
Fabricante: Rio Claro					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESPALEIRA PARA VIOLINO - Anatômica em madeira e ajustável tamanho 4/4					
51	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 570,0000	R\$ 570,0000
Marca: AVS					
Fabricante: AVS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Semi-Case para Guitarra- Semi Case para Guitarra Tipo Strato; - Parte Externa: E.V.A. (material similar à borracha) - Parte Interna: Espuma de poliuretano e perfil de aço que reforça as laterais - Alça Manual e Tiracolo: Pode ser transportado como mochila; - Acabamento Interno em Pele Sintética; - Preto; - Medidas: Comprimento: 102 cm;Altura: 7 cm;Largura no Headstock: 14 cm;Largura no Centro do Corpo: 26 cm;Largura Maior: 30 cm					
57	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	3	R\$ 13.240,0000	R\$ 39.720,0000
Marca: Yamaha					
Fabricante: Yamaha					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TECLADO SINTETIZADOR Teclado 7/8 (81 teclas pesadas martelo) - After Touch - Initial Touch - Gerador de Som: -- AWM2 + Expanded Articulation -- Polifonia Máx: 128 notas -- Capacidade Multitimbral: 16 partes internas + Audio input (A/D, IEEEE1394) -- Memória Interna ROM: 741MB (16-bit linear) -- Formas de Onda: 3977 -- Voices: Preset 1152 Voices, 72 Kits de Bateria (128 voices novas + 8 Kits de bateria no Banco User), User 128 voices x 4 Bancos e 32 Kits de Bateria -- Filtros: 18 tipos - Efeitos: -- Insertion A/B x 53 tipos -- Vocoder x 1 -- Reverb x 9 -- Chorus x 22 -- Master Effect x 9 -- Master EQ 5 bandas --					

Part EQ 3 bandas stereo - Sampler: -- Até 1.024 Formas de Onda (Multi Samples) -- Até 128 Key Banks por Forma de Onda -- Até 4.096 Key Banks -- Conversão A/D: 24-bit, 64 x oversampling -- Dados de Amostragem: 16 bit -- Freqüência de Amostragem: 44.1kHz, 22.05kHz, 11.025kHz, 5.5125kHz (Stereo/Mono) -- Freqüência de Amostragem via FW16E (FW16E opcional): 44.1kHz (fixa) --D60 Memória: SD-RAM 128MB Internos, Expansível até 2GB de Memória Flash (Não Inclusa) -- Formato de Dados:B60 Formato Original, WAV AIFFv - Sequencer: -- Preset 7881 tipos -- User 256 tipos -- 4 partes de arpejador -- F60 (TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I)

60	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 4.380,0000	R\$ 8.760,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Yamaha

Fabricante: Yamaha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flauta Transversal - Flauta transversal soprano (C), cabeça , corpo e pé de prata maciça, chaves em apaca chapeadas a prata, chaves abertas, G alinhado, pé em C, estojo e acessórios, igual ou superior à YFL-481

63	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 1.130,0000	R\$ 1.130,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Di Pardini

Fabricante: Di Pardini

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bombo para Fanfarra - Bombo de marcha de 22 polegadas, em madeira de araucária, com suporte. Cor do instrumento branco, para marchind band

111	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	6	R\$ 223,0000	R\$ 1.338,0000
	INSTRUMENTO MUSICAL				

Marca: Dolpfin

Fabricante: Dolpfin

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Afinador e Metrônomo - Cromático, com visor de LCD, accu-pitch, tone play, portátil

113	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	2	R\$ 393,9900	R\$ 787,9800
	INSTRUMENTO MUSICAL				

Marca: Santo Ângelo

Fabricante: Santo Ângelo

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cabo para microfone - Condutor: 0,30 mm ; Isolamento: Polietileno; Blindagem: Fita de alumínio + blindagem em cobre trançado; Cobertura: PVC Flexível; Cobre isento de oxigênio OFHC; bitola 24 AWG (0.20 mm); estanhado; espaguetado e numerado; Cor: preta; rolo com, no mínimo, 100 metros

125	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	1	R\$ 130,0000	R\$ 130,0000
	INSTRUMENTO MUSICAL				

Marca: Hércules

Fabricante: Hércules

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte para Saxofone Barítono - De chão, Dobrável, Portátil

131	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	15	R\$ 34,2000	R\$ 513,0000
	INSTRUMENTO MUSICAL				

Marca: Rico

Fabricante: Rico

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lubrificante para sax e clarinete - Lubrificante para cortiça de sax e clarinete, bastão com 4,25 gramas

Total do Fornecedor: R\$ 60.168,7800

05.304.400/0001-04 - GCS GEMEOS COMERCIAL E SERVICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
75	CAIXA SOM	UNIDADE	2	R\$ 11.200,0000	R\$ 22.400,0000

Marca: JBL

Fabricante: JBL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "JBLVRX 918S Caixa Subwoofer Subwoofer ativo com Potência: 1500 Watts Peak, LF: Dual-Bridged Technology™, Classe D; Faixa de freqüência: 31 Hz - 220 Hz; dimensões: (H x W x D): 508 mm x 597 mm x 749 milímetros, (20,0 x 23,5 em no x 29,5 in); Resposta de Freqüência: 34 Hz - 220 Hz; Saída de pico máximo: 126 dB SPL a 1m; Impedância Nominal Bandpass: LF: 2 x 2 ohms; Driver de LF: 1 x JBL 2268FF 457 mm (18 pol) bobina dupla; Unidade diferencial woofer® com neodímio ímã-; Conector de entrada de áudio: XLR com loop; Controles do usuário: Atenuador de entrada (0-16 dB), 80 Hz selecionável ou 120 Hz passa baixa, 80 Hz High-Pass ativar / desativar para XLR loop; Processamento de Sinal: DSP baseada, residente no Módulo de Entrada; Sistema de Gestão: limitadores de DSP com base para a proteção mecânica e térmica; AC Faixa de operação de alimentação: 90-132 VAC ou 216-264 VAC, 50/60Hz; Tensão AC Line: selecionado pelo usuário: 120V/240V (-15%, +10%); AC Conector de Entrada: Neutrik PowerCon (NAC 3MPA); AC Loop Through Conector: Neutrik PowerCon (NAC 3MPB); Requisitos AC atual: 6A por sistema de 120V, 3A por sistema de 240V; Caixa: 18 contraplacado de bétula mm; Suspensão / Montagem: VRX-AF kit moldura line array ou 10 mm olhais forjados; Acabamento: Preto Duraflex™ concluir; Grille: Pó revestido, preto, de aço de 16 gauge perfurado com espuma acusticamente transparente; Prazo de entrega 30 DIAS ÚTEIS Prazo de garantia do produto 06 (seis) meses, com garantia de reposição contra quaisquer defeitos de fabricação dos itens ofertados. Prazo de validade da proposta 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data da sua apresentação.

Total do Fornecedor: R\$ 22.400,0000

06.122.074/0001-87 - M&M SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
72	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	9	R\$ 1.269,9800	R\$ 11.429,8200

Marca: AKG

Fabricante: AKG C519M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificações: - Conectores:Conector: 3-pin XLR - Cor: Preto - Microfone de estúdio - Padrão polar: Cardióide - Clamp embutido - Reposta de freqüência: 60Hz a 20 kHz - Sensibilidade: 5mV/Pa (-46dBV) - SPL máximo:

130/132dB SPL (para 1%/3% THD) - Relação sinal/ruído (a-weighted): 63dB - Impedância:Impedância: 2000 Ohms - See more at: <http://www.musicalbrasil.com.br/microfones-instrumental-akg-c519m-12243/p#sthash.uqeF4mPx.dpuf>

73	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	12	R\$ 660,0000	R\$ 7.920,0000
----	---------------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: Shure

Fabricante: Shure SM58-LC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Resposta de frequência ajustada para reprodução natural e captação precisa de vocais. Padrão polar cardióide uniforme para máxima rejeição a sons fora do eixo de captação e traseiros. Sistema shock-mount reduz ruídos de manuseio e vibrações indesejadas. Globo circular com filtro anti-pop elimina ruídos de respiração e de vento. Adaptador para pedestal (cachimbo) resistente com 180° de giro para melhor ajuste. Corpo fabricado em metal resistente para suportar uso constante. Resposta de Frequência: 50 Hz a 15 kHz. Cápsula de reposição: R59

Total do Fornecedor: R\$ 19.349,8200

08.691.017/0001-44 - E. S. NEVES INSTRUMENTOS MUSAICAIS - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	60	R\$ 46,5900	R\$ 2.795,4000

Marca: Liverpool

Fabricante: Liverpool

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Baqueta para caixa Baqueta corpo de madeira, ponta de madeira, 35 cm de comprimento modelo 7A, com certificação do IMMETRO. Cotamos: Baqueta Nirvana Eco Bio 7A ponta de madeira Especificações Técnica: comp. 400mm dia.14mm L. 15 3/4" D. 0,551

7	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	3	R\$ 96,9900	R\$ 290,9700
---	----------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: K-Heggae

Fabricante: K-Heggae

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Capa para zabumba com alça de mão e alça de tiracolo. Bordado Computadorizado Cotamos: Capa para zabumba em nylon.

16	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	30	R\$ 64,8300	R\$ 1.944,9000
----	----------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Giannini

Fabricante: Giannini

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encordoamento de aço com bolinha para o violão, tensão baixa Cotamos: Encordoamento para violão Original com bolinhas coloridas. Alma: Aço Revestimento: Cobre Prateado Acabamento: Bolinha Comprimento de escala: 648 mm / 25 1/2" Código: GESWB

19	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	30	R\$ 32,9900	R\$ 989,7000
----	----------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Giannini

Fabricante: Giannini

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encordoamento p/ Guitarra - Camada Envolvória em Níquel - Calibre: 011 - 014 - 018 - 028 - 038 - 049 - Tensão Média Cotamos: Encordoamento para guitarra Alma: Aço Revestimento: Níquel Acabamento: Bolinha Comprimento de escala: 648 mm / 25 1/2" Código: GEEGST11 - .011-.049

22	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	20	R\$ 540,0000	R\$ 10.800,0000
----	----------------------------------------	---------	----	--------------	-----------------

Marca: Anton Breton

Fabricante: Anton Breton

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Encordoamento para violoncelo Conjunto com quatro cordas em envólucro anti corrosivo Cotamos: ENCORDAMENTO AÇO PARA VIOLONCELO CÓDIGO: VNS-139C

27	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 317,9900	R\$ 635,9800
----	---------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Michael

Fabricante: Michael

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flauta Doce Tenor Resina ABS - Afinação em Dó - Sistema Barroco - Tenor - Chaves Duplas de C e C# - 3 Peças Com Case Cotamos: Flauta Doce • Afinação Tenor Barroco em Dó • Matéria Prima Resina ABS (duas cores) • Montagem três peças • Case bag couro • Acompanha escala de digitação, agulha de limpeza e manual de cuidados Código: WRTM 30

30	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	7	R\$ 99,9000	R\$ 699,3000
----	----------------------------------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: Free Sax

Fabricante: Free Sax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de limpeza para clarinete kit de limpeza para clarinete. Cada embalagem contendo: graxa para cortiça, tone hole cleaner, papel específico para a secagem das sapatilhas, cleaning swab, escova específica para a limpeza da boquilha, flanela e manual de instruções incluso. (Yamaha ou similar com mesmas especificações técnicas) Tratamento Diferenciado: - Cotamos: Kit p/ limpeza de clarinete Contendo: lubrificante para cortiças, lubrificante para chaves, flanela e escovas Código: 000058

31	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	7	R\$ 101,9900	R\$ 713,9300
----	----------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Free Sax

Fabricante: Free Sax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: kit de limpeza para saxofone kit de limpeza para saxofone. Cada embalagem contendo: graxa para cortiça, tone hole cleaner, papel específico para a secagem das sapatilhas, cleaning swab,escova específica para a limpeza da boquilha, flanela e manual de instruções incluso. (Yamaha ou similar com mesmas especificações técnicas) Tratamento Diferenciado:

Cotamos : Kit p/ limpeza de saxofone alto Contendo: Lubrif. Esp. p/ tubos móveis e voltas de afinações, Lubrif. especial para cortiça e encaixe, Lubrif. especial para cortiça e encaixe, escovas e flanela Código: 000054

32	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	7	R\$ 119,0000	R\$ 833,0000
----	-------	---	------------	---------	---	--------------	--------------

INSTRUMENTO MUSICAL

Marca: Free Sax

Fabricante: Free Sax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de limpeza para trompete Kit de limpeza para trompete. Cada embalagem contendo: óleo específico para os pistos, graxa específicas para as bombas de afinação, escova com cabo flexível para limpeza interna dos tubos, escova específica para limpeza dos pistos, escova específica para a limpeza de bocal, flanela específica para limpeza de instrumentos prateados e manual de instruções incluso.(Yamaha ou similar com mesmas especificações técnicas) Tratamento Diferenciado: - Cotamos: Kit p/ limpeza de Trompete Contendo: Lubrif. Esp. p/ tubos móveis e voltas de afinações, lubrificante especial p/ válvulas e pistos, escovas e flanela. Código: 000059

33	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	6	R\$ 24,0000	R\$ 144,0000
----	-------	---	------------	---------	---	-------------	--------------

INSTRUMENTO MUSICAL

Marca: Liverpool

Fabricante: Liverpool

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Maceta para Zabumba Maceta para zabumba Em madeira e couro - tamanho padrão. Cotamos: Baqueta para zabumba com cabeça oval de pano acolchoado Especificações Técnicas comp. 300mm dia. 15mm L. 11 13/16'' D. 0,5905'' Código: ZA 52

52	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	3	R\$ 93,7900	R\$ 281,3700
----	-------	---	------------	---------	---	-------------	--------------

INSTRUMENTO MUSICAL

Marca: ASK

Fabricante: ASK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de chão para clarineta Suporte para Clarineta, flauta e sax. Com regulagem para Sax alto ou Tenor Flauta e Clarinete; - Articulável e Desmontável; - As hastes (pés) da base são móveis e se ajustam bem quando próximos a outros suportes. Cotamos: Suporte para sax soprano, trompete, clarinete ou flauta, quatro opções em um só suporte! Com tripé retrátil. Dados Técnicos: Peso (kg): 0,67 Embalagem (C x A x L / mm): 335 x 110 x 110 Altura Máx. (mm): 320 Diâmetro do Tripé: 350 Material: Aço / Plástico Características Especiais: Sapatas em material Macio. / Apoio para o instrumento em material especial que não danifica o instrumento. Código: S4 ROCKET

53	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	4	R\$ 108,9900	R\$ 435,9600
----	-------	---	------------	---------	---	--------------	--------------

INSTRUMENTO MUSICAL

Marca: ASK

Fabricante: ASK

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de chão para saxofone Suporte com apoio emborrachado para saxofone Alto ou Tenor com apoio ajustável, dois suportes extras destacáveis para instalação nos pés, pés articuláveis. Medidas: 310x140mm; Peso: 1,1 kg Cotamos: Suporte para saxofone alto ou tenor, clarinete ou flauta. Dados Técnicos: Peso (kg): 1,450 Embalagem (C x A x L / mm): 100 x 310 x 490 Altura (mm): 500 Largura (mm): 310 Comprimento (mm): 320 Material: Aço / Plástico Características Especiais: Produto semi retrátil com material especial evitando marcas e manchas no instrumento. Código: SI 112

59	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	30	R\$ 23,9900	R\$ 719,7000
----	---------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Michael

Fabricante: Michael

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Flauta Doce Soprano germânicas, com corpo em ABS, igual ou superior à YRS-24B Cotamos: Flauta doce • Afinação Soprano Germânica em Dó • Matéria Prima Resina ABS (duas cores) • Montagem três peças • Case Capa Nylon • Acompanha escala de digitação, agulha de limpeza e manual de cuidados CÓDIGO: WRSM 21

77	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	6	R\$ 74,5000	R\$ 447,0000
----	-------	---	------------	---------	---	-------------	--------------

INSTRUMENTO MUSICAL

Marca: Visão

Fabricante: Visão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedestal de mesa para microfone com haste flexível, acabamento cromado, altura máxima de 0,32m, base redonda Cotamos: Pedestal para microfone de mesa Com tubo flexível grande Acabamento: Cromado Altura Máxima: 0,32m Peso: 1,23kg Código: PS - 4F

78	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	13	R\$ 184,9900	R\$ 2.404,8700
----	-------	---	------------	---------	----	--------------	----------------

INSTRUMENTO MUSICAL

Marca: Visão

Fabricante: Visão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pedestal girafa para microfone, com pintura eletrostática epóxi, altura entre 1 e 2m, lança articulada com rosca nas duas extremidades, igual ou superior ao PSU0060 Cotamos: Pedestal Girafa com pés dobráveis (para 2 microfones) Acabamento: Preto / Cromado Altura Mínima: 1,40m Altura Máxima: 2,12m Peso: 1,56kg Código: PE - 3BK

92	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	10	R\$ 109,0000	R\$ 1.090,0000
----	-------	---	------------	---------	----	--------------	----------------

INSTRUMENTO MUSICAL

Marca: Free Sax

Fabricante: Free Sax

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Kit de limpeza para trombone Kit de limpeza para trombone contendo Flanela para polimento de metal, escova pra limpeza de bocal, haste flexível para limpeza interna, óleo para vara e Cotamos : Kit p/ limpeza de trombone de pisto/bombardino/bombardão e tuba Contendo: Lubrif. Esp. p/ tubos móveis e voltas de afinações, lubrificante especial p/ válvulas e pistos, escovas e flanela. Código: 000060

94	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	3	R\$ 383,0000	R\$ 1.149,0000
----	-------	---	------------	---------	---	--------------	----------------

INSTRUMENTO MUSICAL

Marca: Gope**Fabricante:** Gope**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conjunto / Kit de peles hidráulicas para bateria Conjunto / kit de peles hidráulicas para bateria para Tom 12', Tom de 13', Surdo de 16' e Bumbo de 22'

96	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	3	R\$ 16,9900	R\$ 50,9700
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: Gope**Fabricante:** Gope**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pele para caixa Pele de tipo Leitosa, 14"

97	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	3	R\$ 29,9900	R\$ 89,9700
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: Gope**Fabricante:** Gope**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pele para caixa Pele de resposta, 14"

104	INSTRUMENTO MUSICAL			UNIDADE	1	R\$ 643,5000	R\$ 643,5000
-----	---------------------	--	--	---------	---	--------------	--------------

Marca: Orion**Fabricante:** Orion**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato para Bateria De Ataque, Crash, Brilhante, 16", Liga B20 Cotamos: Prato Crash 16' Série: Solo 20 Modelo: SV16MC Pith: Médio Volume: Médio Sustain: Médio-Longo Controle de Frequências: Excelente Tipo de Prato: Crash Código: SV16MC

107	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	10	R\$ 33,9900	R\$ 339,9000
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: Giannini**Fabricante:** Giannini**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encordoamento para guitarra / jogo de cordas 6 cordas, .009 - 0.042 Cotamos: Encordoamento para guitarra Alma: Aço Revestimento: Níquel Acabamento: Bolinha Comprimento de escala: 648 mm / 25 1/2" Código: GEEGST9 -.009-.042

114	INSTRUMENTO MUSICAL			UNIDADE	5	R\$ 116,7600	R\$ 583,8000
-----	---------------------	--	--	---------	---	--------------	--------------

Marca: Giannini**Fabricante:** Giannini**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Afinador cromático Modelo clip, digital, display de LCD, rotação de 360 graus; Cotamos: Afinador eletrônico digital, mais metrônomo e diapasão. Cor: Preto com botões verdes. Sensor: Microfone embutido e clip de contato avulso, com cabo plug P10 Entrada(s): Plug P10 (Instrumento elétrico ou clip de contato) Display: LCD com dígitos pretos e backlight azul Frequência: A4 de 410 - 450Hz Tipos de Afinação: Cromático (C), Violão/Guitarra (G), Baixo (B), Violino (V), Ukelele (U) Semitons: b, bb Faixa de afinação: A0 (27,5 HZ) - 8C (4186,01) Hz Batidas: 0, 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 Ritmos: 8 tipos Tempo: 30~360 bpm Escala: 4C~4B Saída: Alto falante embutido e fone de ouvido plug P10 Volume: Ajustado por potenciômetro lateral (P/ o metrônomo e diapasão) Alimentação: 2 Pilhas de 1,5V tipo AAA (tipo palito) Acessório(s): 2 Pilhas AAA e manual em português no verso da embalagem Dimensões: 57 x 20 x 100 mm Peso Líquido: 55 g Código: GTU-2

117	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	3	R\$ 319,9900	R\$ 959,9700
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: NY**Fabricante:** NY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante para caixa Estante para caixa de bateria, para caixas de 10'' a 14'', ferragem dupla Cotamos: Estante para caixa Ferragem dupla Com regulagem Código: SS 3

123	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	1	R\$ 22,9900	R\$ 22,9900
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: Free Sax**Fabricante:** Free Sax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo lubrificante para trompete Atóxico, inodoro Cotamos: Valve Oil - Lubrificante especial p/ válvulas e pistos Código: 000001

124	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	2	R\$ 112,9900	R\$ 225,9800
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: ASK**Fabricante:** ASK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte para Saxofone Soprano De chão, Também serve para clarinete, flauta e trompete Cotamos: Suporte para sax soprano, trompete, clarinete ou flauta, quatro opções em um só suporte! Com tripé retrátil. Dados Técnicos: Peso (kg): 0,67 Embalagem (C x A x L / mm): 335 x 110 x 110 Altura Máx. (mm): 320 Diâmetro do Tripé: 350 Material: Aço / Plástico Características Especiais: Sapatas em material Macio. / Apoio para o instrumento em material especial que não danifica o instrumento. Código: S4 ROCKET

130	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	15	R\$ 19,9800	R\$ 299,7000
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: Free Sax**Fabricante:** Free Sax**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Óleo Lubrificante para trompete Creme ou óleo lubrificante para trompete Cotamos: Valve Oil - Lubrificante especial p/ válvulas e pistos Código: 000001**Total do Fornecedor: R\$ 29.591,8600****08.992.115/0001-11 - OMEGA COMEX IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

26	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000
----	---------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: OMEGA INSTRUMENTOS**Fabricante:** OMEGA INSTRUMENTOS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Construção: Três Peças - Sistema Barroco - Afinação em Dó - Construída em Resina ABS - com Case**Total do Fornecedor: R\$ 450,0000****09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
20	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	10	R\$ 213,3900	R\$ 2.133,9000

Marca: D´addario**Fabricante:** D´addario**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENCORDAMENTO PARA VIOLA DE ARCO - Conjunto com quatro cordas em envólucro anti corrosivo

50	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 683,9900	R\$ 683,9900
----	----------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Solid Sound**Fabricante:** Solid Sound**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Semi-Case para Contrabaixo elétrico - - Compatível com instrumento de 5 Cordas - Parte Externa: E.V.A. (material similar à borracha) - Parte Interna: Espuma de poliuretano e perfil de aço que reforça as laterais - Acabamento Interno em Pele Sintética - Preto - Zipper Big - Alça Manual - Duas Alças a Tiracolo - Perfil de Aço nas Laterais

80	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	3	R\$ 578,9900	R\$ 1.736,9700
----	----------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Solid Sound**Fabricante:** Solid Sound**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Case para Guitarra - Case guitarra fabricado em madeira, acabamento externo em couro sintético, forrado com espuma e pelúcia, 4 fechaduras uma com chave, 3 dobradiças cromadas, alça parafusada em formato ergonômico, 5 pés de metal

81	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 779,9900	R\$ 779,9900
----	----------------------------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Solid Sound**Fabricante:** Solid Sound**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Case para Contrabaixo - Case para contrabaixo fabricado em madeira, revestimento externo em couro sintético, forrado com espuma e pelúcia, fechadura cromadas, alça em formato ergonômico, pés de metal

89	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	25	R\$ 29,8500	R\$ 746,2500
----	----------------------------------------	---------	----	-------------	--------------

Marca: Sound Generation**Fabricante:** Sound Generation**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encordoamento - Encordoamento para guitarra, 0.09

95	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	3	R\$ 5.438,2200	R\$ 16.314,6600
----	---------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: Fender**Fabricante:** Fender**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Guitarra elétrica modelo Stratocaster - Material do corpo: Alder; Formato do corpo: Stratocaster; Formato do braço: Modern 'C' Shape; Número de trastes: 22; Tamanho dos trastes: Jumbo; Marcadores: Pontos pretos; Raio da escala: 9.5' (24.1 cm); Material do braço: Maple; Acabamento do braço: Satin Urethane; Largura do Nut: 1.6875' (43 mm); Comprimento da escala: 25.5' (64.8 cm); Headstock: Largo, estilo anos 70; Neck Plate: Padrão, com 4 parafusos; Tirante: 1/8' American Series Nut; Configuração de captadores: S/S/S; Captador da ponte: Texas Special Single-Coil Bridge Pickup; Captador do meio: Texas Special Single-Coil Middle Pickup; Captador do braço: Texas Special Single-Coil Neck Pickup.

101	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	3	R\$ 468,7900	R\$ 1.406,3700
-----	----------------------------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: RMV**Fabricante:** RMV**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante para pratos - Girafa, sistema de borboleta, com trava, ferragens duplas.

105	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 1.115,9900	R\$ 1.115,9900
-----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Krest**Fabricante:** Krest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato para Bateria - Modelo China, 18 , Liga de Bronze B8

106	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	50	R\$ 29,2100	R\$ 1.460,5000
-----	----------------------------------------	---------	----	-------------	----------------

Marca: Giannini**Fabricante:** Giannini**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encordoamento para violão / jogo de cordas - Nylon, 6 cordas, tensão média ou alta**Total do Fornecedor: R\$ 26.378,6200****10.338.868/0001-50 - PHILHARMONIE IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

3	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	8	R\$ 78,0000	R\$ 624,0000
Marca: STOKMANS					
Fabricante: HORA MUSICAL INSTRUMENTS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco para viola. em madeira com crina animal tamanho 4/4. Mod. Sk V0.A4					
4	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	20	R\$ 75,0000	R\$ 1.500,0000
Marca: STOKMANS					
Fabricante: HORA MUSICAL INSTRUMENTS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco para violino em madeira com crina animal tamanho 4/4. Mod. SK VI.A4					
5	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	20	R\$ 158,0000	R\$ 3.160,0000
Marca: STOKMANS					
Fabricante: HORA MUSICAL INSTRUMENTS					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco para violoncelo em madeira com crina animal tamanho 4/4. Mod. SK Vc.A4					
14	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	11	R\$ 41,0000	R\$ 451,0000
Marca: STOKMANS					
Fabricante: TENON INDUSTRIAL CO.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Correia para Violão/Baixo/Guitarra - Cadarço reforçado - Cor: preto c/ bordado amarelo - Ponteiros em Couro duplo - Regulagem variável a fim de ajustar a melhor altura para o músico - Comprimento: 1,60m - Largura: 7cm. Mod. SK.SI.B					
25	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 18.500,0000	R\$ 37.000,0000
Marca: REGENCY					
Fabricante: MASCHMANN & HE BASSOON ATELIER					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fagote Mecanismo de chaves no sistema Heckel (alemão), incluindo chaves do ré e do mi agudo, conforme esquema e fotos. visualize Padrão de afinação em 442 Hz. Chaves com revestimento galvânico em prata ou níquel. Confeccionado com madeiras brasileiras. Revestimento interno no tubo da asa. Revestimento nos tubos descendente e ascendente da culatra. Revestimento nos orifícios dos dedos. Verniz na tradicional cor avermelhada ou na tonalidade natural da madeira. Roldanas nas chaves acionadas pelos dedos mínimo esquerdo e direito. Roldana na chave do fá# do polegar direito. Divisão das partes do instrumento no sistema tradicional (=não compacto). Mod. REG.BS.1					
28	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 4.800,0000	R\$ 9.600,0000
Marca: STRATUS					
Fabricante: TENON INDUSTRIAL CO.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Corpo em Alder - Braço em Maple Modern C33 Shape c/ Headstock Estilo Anos 70 - Escala em Rosewood - 22 Trastes J - Tarraxas Fender Ping Standard Cast - 3 Pickups Hot S-C Alnico- Escudo Sanduíche - Controles c/ Circuito Greasebucket - Ponte Vintage - Chave Seletora c/ 5 Posições - Cor: sunburst- Acompanha Deluxe Gig Bag. Mod. ST.GT.33					
29	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	4	R\$ 2.869,0000	R\$ 11.476,0000
Marca: STRATUS					
Fabricante: TENON INDUSTRIAL CO.					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Guitarra elétrica modelo semi-acústica. Tipo de construção: Braço colado (set in). Madeira do corpo: Maple. Braço: Artcore em mogno. Tamanho da escala: 24,75". Trastes: 22. Ponte: ART-1. Hardware: Cromado. Captação: ACH1-S (braço) + ACH2-5 (ponte). Controles: 2 volumes + 2 Tones e chave de 3 posições. Mod. ST.GTM					
35	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	100	R\$ 48,0000	R\$ 4.800,0000
Marca: GONZALES					
Fabricante: GONZALES					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALHETA PARA FAGOTE Mod. Nº 2 e1/2					
36	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	100	R\$ 50,0000	R\$ 5.000,0000
Marca: GONZALES					
Fabricante: GONZALES					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALHETA PARA OBOÉ Mod. Nº 2 e1/2					
37	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	220	R\$ 10,2000	R\$ 2.244,0000
Marca: GONZALES					
Fabricante: GONZALES					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALHETA PARA SAXOFONE ALTO Mod. Nº 2 e1/2					
38	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	220	R\$ 12,0000	R\$ 2.640,0000
Marca: GONZALES					
Fabricante: GONZALES					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALHETA PARA SAXOFONE BARÍTONO Mod. Nº 2 e1/2					
39	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	160	R\$ 6,4000	R\$ 1.024,0000
Marca: GONZALES					
Fabricante: GONZALES					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PALHETA PARA SAXOFONE SOPRANO Mod. Nº 2 e1/2					
40	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	230	R\$ 12,0000	R\$ 2.760,0000

Marca: GONZALES**Fabricante:** GONZALES**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PALHETA PARA SAXOFONE TENOR Mod. Nº 2 e1/2

45	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 850,0000	R\$ 1.700,0000
----	---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRATO DE ATAQUE CRASH 17" Crash fechado, seco, com tonalidade grave e resposta rápida. Complexo e encorpado, extremamente musical. Mod. ST.CT.17

61	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	4	R\$ 893,0000	R\$ 3.572,0000
----	---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** caixa tenor , de madeira a araucária com o casco em 12 mm, com aro duplo, com 12 afinações, tamanho 14x12 de profundidade, e suporte para marcha, sistema de desligamento rápido da esteira e esteira com 14 fios ou superior, cor do instrumento branco, para marchind band. Mod. ST.SD.3

62	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 1.093,0000	R\$ 1.093,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bombo de marcha de 20 polegadas, em madeira de araucária, com suporte. Cor do instrumento branco, para marchind band. Mod. ST.DR3

64	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 1.300,0000	R\$ 1.300,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bombo de marcha de 24 polegadas, em madeira de araucária, com suporte. Cor do instrumento branco, para marchind band. Mod. ST.DR8

65	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 980,0000	R\$ 980,0000
----	---------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bombo de marcha de 26 polegadas, em madeira de araucária, com suporte. Cor do instrumento branco, para marchind band. Mod. ST.DR.7

66	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 1.380,0000	R\$ 2.760,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Sixton , madeira de araucária, e suporte para macha. Cor do instrumento branco. Mod. ST.X6

67	INSTRUMENTO MUSICAL	PAR	2	R\$ 2.300,0000	R\$ 4.600,0000
----	---------------------	-----	---	----------------	----------------

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Par de pratos de mão em bronze liga b20 de 20 polegadas.

68	INSTRUMENTO MUSICAL	PAR	2	R\$ 1.000,0000	R\$ 2.000,0000
----	---------------------	-----	---	----------------	----------------

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Par de pratos de mão liga b20 de 14 polegadas. Mod. St. CYH14

69	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	1	R\$ 4.300,0000	R\$ 4.300,0000
	INSTRUMENTO MUSICAL				

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bombo sinfônico em madeira 36 polegadas com carro de suporte. Cor do instrumento branco. Mod. ST.SD.36

70	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 3.700,0000	R\$ 3.700,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: ADAMS**Fabricante:** ADAMS MUSICAL INSTRUMENTS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gongo sinfônico, TAM. 32", acompanha suporte Adams de três pés. Mod. Adams.WH32

87	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	1	R\$ 173,0000	R\$ 173,0000
	INSTRUMENTO MUSICAL				

Marca: STRATUS**Fabricante:** CANEX MUSICAL INSTRUMENTS CO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bag para contrabaixo com couro sintético, superfície de tecido impermeável, revestimento interno em nylon reforçado, acolchoamento de 20mm, proteção extra acolchoada para o pino inferior da correia, proteção para tarrachas e ponte, alças acolchoadas de 50mm, proteção de PVC e metal na parte inferior, reforço de tubinhos de PVC na costura. Mod. ST.BAG3

90	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	5	R\$ 5.500,0000	R\$ 27.500,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: REGENCY**Fabricante:** TENON INDUSTRIAL CO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Clarinetes em Sib, 17 chaves, corpo em madeira(grenadilha), barrilhete com 65mm, chaves niqueladas, apoio do polegar ajustável, molas inoxidáveis formato agulha, estojo luxo e acessórios (graxa, flanela, boquilha CL-4C, com braçadeira e protetor). Mod. REG.CLS17.6

91	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	3	R\$ 3.480,0000	R\$ 10.440,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	-----------------

Marca: REGENCY**Fabricante:** TENON INDUSTRIAL CO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Trombone de Vara Tenor em sib com acabamento laqueado dourado, campana inteiriça com 204,4mm, vara externa níquel prateado, vara interna níquel prateado, estojo luxo e acessórios (bocal, flanela). Mod. REG.TB5

98	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	4	R\$ 2.800,0000	R\$ 11.200,0000
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: STRATUS**Fabricante:** TENON INDUSTRIAL CO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Amplificador para guitarra. Cubo, Valvulado, 50W, com Reverb. Mod. ST.AP.50

99	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	2	R\$ 380,0000	R\$ 760,0000
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: STOKMANS**Fabricante:** CANEX MUSICAL INSTRUMENTS CO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Case para guitarra semi-acústica. Interior acolchoado, alças parafusadas, dobradiças cromadas. Mod. ST.CASE.14

102	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	3	R\$ 405,0000	R\$ 1.215,0000
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: STRATUS**Fabricante:** SINOMUSIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensor para pratos Cromado, com Clump, girafa, regulagem de altura. Mod. ST9

103	INSTRUMENTO MUSICAL			UNIDADE	1	R\$ 280,0000	R\$ 280,0000
-----	---------------------	--	--	---------	---	--------------	--------------

Marca: STRATUS**Fabricante:** SINOMUSIC**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Prato para Bateria Modelo Splash, Brilhante, 8", Liga B20 Mod. ST.SY8

108	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	10	R\$ 6,0000	R\$ 60,0000
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: STRATUS**Fabricante:** TENON INDUSTRIAL CO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conector P10 Macho, Banana, Mono. Mod. ST.TT10

109	INSTRUMENTO MUSICAL			UNIDADE	7	R\$ 360,0000	R\$ 2.520,0000
-----	---------------------	--	--	---------	---	--------------	----------------

Marca: STOKMANS**Fabricante:** TENON INDUSTRIAL CO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Violão elétrico 6 cordas de nylon, captação eletroacústica, afinador embutido. Mod. SK. EV 06

110	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	5	R\$ 5,0000	R\$ 25,0000
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: STRATUS**Fabricante:** TENON INDUSTRIAL CO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Conector P2 Macho, Stereo. Mod. ST.CTP2

115	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	120	R\$ 1,9000	R\$ 228,0000
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: STOKMANS**Fabricante:** CANEX MUSICAL INSTRUMENTS CO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Palheta para violão e/ou guitarra 0.96 de espessura. Mod. STRV5

116	INSTRUMENTO MUSICAL			UNIDADE	1	R\$ 1.589,0000	R\$ 1.589,0000
-----	---------------------	--	--	---------	---	----------------	----------------

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pedal duplo Destro, correias duplas, conectores de alumínio, com case e chaves de regulagem. Mod. STPD2

118	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	1	R\$ 224,0000	R\$ 224,0000
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tapete para bateria Antiderrapante, 2m X 2m ou superior; acompanha bag para transporte. Mod. ST.CPGT

119	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	10	R\$ 72,0000	R\$ 720,0000
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: STOKMANS**Fabricante:** CANEX MUSICAL INSTRUMENTS CO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de tarraxas para violão com cordas de nylon, 6 cordas, vem em pares, modelo 3x3 (também chamado de 3+3). Mod. SKXXS

127	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	55	R\$ 8,0000	R\$ 440,0000
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: REGENCY**Fabricante:** CANEX MUSICAL INSTRUMENTS CO.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pano flanela de microfibra, para instrumento musical. Mod. REG.CC

129	PEÇAS	E	ACESSÓRIOS	UNIDADE	2	R\$ 56,0000	R\$ 112,0000
INSTRUMENTO MUSICAL							

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Polidor e limpador de pratos de bateria, frasco com 118 ml. mod. ST.CP

132	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	1	R\$ 327,0000	R\$ 327,0000
	INSTRUMENTO MUSICAL				

Marca: STRATUS**Fabricante:** ELISHA MUSICAL INSTRUMENTS CO. LTD.**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pedestal de bateria para prato de ataque. Mod. ST.STCY**Total do Fornecedor: R\$ 166.097,0000****12.185.204/0001-23 - VITANET - COMERCIAL EIRELI - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
74	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	8	R\$ 12.797,4400	R\$ 102.379,5200

Marca: Jbl**Fabricante:** Jbl

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caixa Amplificada - Marca: Jbl - Modelo: VRX 932 LAP - Caixa amplificada ativa com Potência: 1750 Watts Peak; 875 Watts Continuous; Faixa de frequência: 57 Hz - 20 kHz; dimensões: (H x W x D): 349 mm x 597 mm x 444, (13,75 x 23,5 em no x 17,5 in); Resposta de Frequência: 75 Hz - 20 Hz, (+ /-3db); Saída de pico máximo: 136 dB SPL a 1m; Padrão de cobertura: 100 x 15 nominal; DPC-2 como saída (Contínuo ruído rosa em forma de IED impedância de carga nominal): LF: LF:Watts 750, HF: 125 Watts; DPC-2 Sectoin saída: LF: Dual-Bridged™ Technology, Classe D; Auto Conector de Entrada: XLR com loop; Driver de LF: 1 x JBL 2262FF 305 mm (12 pol) imã de neodímio; HF Driver: 3 x JBL 2408J, 38 mm (1,5 in); Controles do usuário: Atenuador de entrada (0-16 dB); Processamentos de sinais: DSP base, residente no Módulo de Entrada; AC Faixa de operação de alimentação: 90-132 VAC ou 216-264 VAC, 50/60 Hz; AC Conector de Entrada: Neutrik PowerCon (NAC 3MPA); AC Loop Through Conector: Neutrik PowerCon (NAC 3MPB); Requisitos AC atual: 6A por sistema de 120V, 3A por sistema de 240V; Gabinete: mm 25/15, 11-ply contraplacado de bétula; Suspensão / Montagem: Opcional VRX-AF line kit moldura array, 10 milímetros olhais forjados ou interna dupla ângulo de 36 milímetros poste copo para pólo ou montagem do tripé; Acabamento: Preto Duraflex™ concluir; Grille: Pó revestido, preto, aço bitola 16 com espuma perfurada com acusticamente transparente - Procedência: Nacional - Garantia: 12 meses fornecida pelo fabricante - Prazo de entrega: 30 dias - Validade da Proposta: 60 dias.

93	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 8.545,4500	R\$ 8.545,4500
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: Weril**Fabricante:** Weril

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tuba ¾, em Sib com acabamento laqueado, porta lira, 3 pistões em aço inoxidável, estojo luxo e acessórios (bocal, flanela). - Marca: Weril - Modelo: J370L1. - Procedência: Nacional - Garantia: 12 meses fornecida pelo fabricante - Prazo de entrega: 30 dias - Validade da Proposta: 60 dias

Total do Fornecedor: R\$ 110.924,9700**16.631.998/0001-62 - NJV IMPORTACAO & EXPORTACAO LTDA - EPP**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
13	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	3	R\$ 2.319,0000	R\$ 6.957,0000

Marca: Yamaha RBX375**Fabricante:** Yamaha

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONTRABAIXO ELÉTRICO YAMAHA RBX375 com as seguintes características: Contrabaixo ativo de 5 cordas com: 24 trastes, Escala em Rosewood, 2 captadores captadores Humbucking ativos de bobina dupla, Controles: Master volume, Balancer e 2 Band EQ - Garantia de 6 (seis) meses.

44	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	3	R\$ 1.088,0000	R\$ 3.264,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: ME-25**Fabricante:** Boss

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PEDALEIRA BOSS ME-25 com as seguintes características: SOUND LIBRARY (biblioteca de sons) oferece acesso instantâneo a uma variedade de timbres clássicos e modernos, É possível editar os efeitos com a simples modificação dos knobs DRIVE, TONE e VOLUME. Equipada com simulação de amplificadores COSM mais os recursos SUPER STACK e PHRASE LOOP, Poderosas simulações de amplificadores, Fácil de usar - projetada para iniciantes, Recurso SOUND LIBRARY oferece extensa coleção de timbres prontos para usar, Timbres podem ser editados instantaneamente com os knobs DRIVE, TONE e VOLUME, Pedal de expressão com função de volume, wah, pedal-bend e freeze, Botão SUPER STACK adiciona pegada e graves insanos, Phrase loop com 38 segundos de gravação mais overdubs ilimitados, Funciona como interface de áudio USB, Acompanha programa de gravação, Entrada AUX IN embutida para tocadores de CD/MP3, Funciona com seis pilhas tipo AA ou fonte de alimentação (opcional) SOUND LIBRARY - Edição de timbres O recurso SOUND LIBRARY (biblioteca de sons) fornece vários timbres prontos para tocar, mas que também podem ser rapidamente editados com os knobs, O novo programa LIBRARIAN, permite editar e salvar timbres facilmente usando um computador. As especificações poderão sofrer mudanças sem aviso prévio. Fotos ilustrativas - alguns itens descritos são opcionais, vendidos separadamente. Conversão AD 24 bit - Método AF * Conversão DA 24-bit Taxa de amostragem 44.1 kHz Memória 60 memórias editáveis Timbres em Sound Library 60 Categorias de Sound Library CLEAN, CRUNCH, DRIVE, HEAVY, LEAD, EXTREME Efeitos COMP/FX (Compressor/Effect): COMP, T.WAH, AC SIM OD/DS (Overdrive/Distortion): BOOST, OD-1, T-Scream, BLUES, DIST, CLASSIC, MODERN, METAL, CORE, FUZZ PREAMP: CLEAN, TWIN, TWEED, VO DRIVE, BG LEAD, MS VINTAGE, MS MODERN, 5150 DRIVE, R-FIER, ULTRA METAL MODULATION: CHORUS, PHASER, FLANGER, ROTARY, UNI-V, TREMOLO, HARMONIST, OCTAVE DELAY: 1-99ms, 100-990ms, 1000-6000ms, TAP REVERB: ROOM, HALL PEDAL FX (Pedal Effect): WAH, +1 OCTAVE, -1 OCTAVE, FREEZE NS (Noise Suppressor) Nível de entrada INPUT: -10 dBu AUX IN: -18 dBu Impedância de entrada INPUT: 1M ohm AUX IN: 22k ohms Nível de saída -10 dBu Impedância de saída 2k ohms Display 7 segmentos, 2 dígitos, tipo LED Alimentação DC 9 V Pilhas (R6/LR6 (AA) type) x 6 Fonte de alimentação (BOSS PSA - vendida separadamente) Consumo 150 mA Duração das pilhas em uso contínuo Alcalina: 9 horas Normais: 3 horas Tempos podem variar dependendo da forma de utilização**. Acessórios Manual de usuário, DVD-ROM ME-25, folheto de memórias de Sound Library, seis pilhas alcalinas LR6 (AA), folheto informativo de serviços Roland Opcionais, Fonte de alimentação tipo PSA, Dimensões e peso Largura 300 mm Profundidade 191 mm Altura 72 mm - Garantia de 6 (seis) meses.

76 INSTRUMENTO MUSICAL UNIDADE 5 R\$ 15.299,0000 R\$ 76.495,0000

Marca: X32

Fabricante: Behringer

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MESA DE SOM BEHRINGER X32 com as seguintes características: Mesa de som digital com 40 canais de entrada, 25-bus mesa de mistura digital para estúdio e aplicação ao vivo; 32 MIDAS-concebidas, pré-amplificadores de microfone totalmente programáveis para a qualidade de som audiophile; 25 totalmente automatizado motorizados 100 milímetros faders permitem a visão instantânea, gerenciamento de cena poderosa e controle de DAW; 16 saídas XLR além de seis linha adicional de entradas / saídas, 2 conectores de telefones e uma seção de respostas com microfone integrado ou externo; Tiras individuais e dinâmicas Scribble LCD em todos os canais e ônibus, criando fácil atribuição e distinção canal intuitivo; 32 x canal de interface 32 USB 2.0 de áudio, com controle remoto DAW emulando * HUI e Mackie Control ; iPad e iPhone * aplicativos para profissionais operação remota disponível gratuitamente-no PC host necessário; De alta resolução de 7 "do dia-a cores TFT visível para facilitar a visualização dos componentes de fluxo de trabalho e os parâmetros; LCR principal, seis matriz ônibus e 16 ônibus misturar cada insere caracterização, 6-band equalizador paramétrico de e processamento completo dinâmica, mais 8 DCA e 6 grupos de Mute; Virtual FX prateleira com 8 slots FX true-estéreo incluem simulações high-end, como Lexicon 480L * e * PCM70, EMT250 * e Quantec QRS * etc; 40 bits de ponto flutuante DSP apresenta gama dinâmica "ilimitado", sem sobrecarga interna e latência total de quase zero (0,8 ms); 48 canais digitais de cobra ** prontos via AES50 portas, apresentando capacidade de rede de KLARK TEKNIK Supermac para ultra-low jitter e latência; Tipo-Um conector USB para armazenamento de arquivos e gravações em estéreo sem compressão além de mostrar presets e atualizações de sistema; Conectividade ULTRANET para P-16 Sistema de Monitoramento Pessoal da BEHRINGER ** além AES / EBU saída digital de som e MIDI; Built-in porta de expansão para placas de interface de áudio ou pontes de redes digitais - Garantia de 6 (seis) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 86.716,0000

19.211.006/0001-36 - PPR INSTRUMENTOS MUSICAIS EIRELI - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
46	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 3.199,0000	R\$ 6.398,0000

Marca: BUFFET CRAMPON

Fabricante: BUFFET CRAMPON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saxofone - Saxofone Alto em Mib, com banho de prata, chave de fá# agudo, bandejas articuladas para as chaves graves (si, sib,dó#, sol#), mecanismo de Fá frontal, madrepérolas originais, molas inoxidáveis formato agulha, sapatilhas com ressonador de metal, porta lira, estojo luxo e acessórios (graxa, flanela, boquilha com braçadeira e protetor). Modelo: BC8101-1-0. Validade da proposta: 60 dias Prazo de entrega: 30 dias

47	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 25.990,0000	R\$ 25.990,0000
----	---------------------	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: YANAGISAWA

Fabricante: YANAGISAWA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saxofone - Saxofone Barítono em Mib, com banho de prata, chave de lá grave e fá# agudo, bandejas articuladas para as chaves graves (si, sib,dó#,sol#), chave de Fá frontal, chave de Lá grave, madrepérolas originais, molas inoxidáveis formato agulha, sapatilhas com ressonador de metal, porta lira, estojo luxo e acessórios (graxa, flanela, boquilha com braçadeira e protetor). Modelo: B901. Validade da proposta: 60 dias Prazo de entrega: 30 dias

48	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	2	R\$ 3.999,0000	R\$ 7.998,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: BUFFET CRAMPON

Fabricante: BUFFET CRAMPON

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saxofone - Saxofone Tenor em Sib, com banho de prata, chave de fá# agudo, bandejas articuladas para as chaves graves (si, sib,dó#, sol#), mecanismo de Fá frontal, madrepérolas originais, molas inoxidáveis formato agulha, sapatilhas com ressonador de metal, porta lira, estojo luxo e acessórios (graxa, flanela, boquilha com braçadeira e protetor). Modelo: BC8102-1-0. Validade da proposta: 60 dias Prazo de entrega: 30 dias

49	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 15.000,0000	R\$ 15.000,0000
----	---------------------	---------	---	-----------------	-----------------

Marca: YANAGISAWA

Fabricante: YANAGISAWA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Saxofone Soprano - Saxofone Soprano (sib) reto, com pescoço curvo, com banho de prata, chave de Fá# agudo, bandejas articuladas para as chaves graves (si, sib,dó#,sol#), chave de Fá frontal, madrepérolas originais, molas inoxidáveis formato agulha, sapatilhas com ressonador de metal, porta lira, estojo luxo e acessórios (graxa, flanela, boquilha com braçadeira e protetor). Modelo: SS901. Validade da proposta: 60 dias Prazo de entrega: 30 dias

Total do Fornecedor: R\$ 55.386,0000

49.666.019/0001-60 - INTERMEZZO INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	4	R\$ 130,0000	R\$ 520,0000

Marca: MAVIS

Fabricante: MAVIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arco em madeira com crina animal tamanho 3/4 MODELO FRANCÊS - Arco em madeira com crina animal tamanho 3/4 MODELO FRANCÊS.

2	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	4	R\$ 250,0000	R\$ 1.000,0000
---	---------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: MAVIS

Fabricante: MAVIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARCO PARA CONTRABAIXO - Arco em madeira com crina animal tamanho 3/4 MODELO ALEMÃ

10	PEÇAS E ACESSÓRIOS INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	3	R\$ 1.590,0000	R\$ 4.770,0000
----	----------------------------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: KGB**Fabricante:** KGB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CASE PARA TECLADO SINTETIZADOR - Em fibra de alta resistencia com rodas e fechaduras com chaves o predispostas ao uso de cadeados.

11	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	3	R\$ 490,0000	R\$ 1.470,0000
INSTRUMENTO MUSICAL					

Marca: FAMA**Fabricante:** FAMA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** case para violão - Madeira forrada com couro sintético Interior em pelúcia Comprimento total 1,05m Maior largura do corpo 39cm Altura 10cm Mão 12cm

12	INSTRUMENTO MUSICAL	UNIDADE	1	R\$ 4.400,0000	R\$ 4.400,0000
----	---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: YAMAHA**Fabricante:** YAMAHA**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Contrabaixo elétrico - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: - Cinco cordas - Construção Bolt-on - Corpo A.I.R. (Alternative Internal Resonance) - Construção Maple Neck - Escala em Rosewood - 24 Trastes - Escala Comprimento 34 ' = 864 milímetros, Raio 10 5 / 8 ' = 250 milímetros - Ponte Die-cast - Captadores 2X Y.A.S.H. Custom Shop concebido única bobina captadores - Controles de volume frente, retaguarda volume, Master Tone (L. E. D. Lit Pickup indicador o selector) MARCA: YAMAHA RBX-5-A-2

15	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	12	R\$ 133,0000	R\$ 1.596,0000
INSTRUMENTO MUSICAL					

Marca: SG**Fabricante:** SG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Encordoamento - Encordoamento para contrabaixo de 5 cordas

18	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	8	R\$ 220,0000	R\$ 1.760,0000
INSTRUMENTO MUSICAL					

Marca: MAVIS**Fabricante:** MAVIS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENCORDOAMENTO PARA CONTRABAIXO DE ARCO - Conjunto com quatro cordas em envólucro anti corrosivo.

21	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	30	R\$ 55,0000	R\$ 1.650,0000
INSTRUMENTO MUSICAL					

Marca: DOMINANTE**Fabricante:** DOMINANTE**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ENCORDOAMENTO PARA VIOLINO - Conjunto com quatro cordas em envólucro anti corrosivo

41	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	41	R\$ 35,4900	R\$ 1.455,0900
INSTRUMENTO MUSICAL					

Marca: FIBRACELL**Fabricante:** FIBRACELL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** palhetas para clarineta - Composição aeroespacial que imita a maneira como a natureza forma as canas, Fibras Kevlar, Med. Soft (1,5)

42	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	6	R\$ 38,8700	R\$ 233,2200
INSTRUMENTO MUSICAL					

Marca: FIBRACELL**Fabricante:** FIBRACELL**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** palhetas para saxofone alto - Média macia (Medium Soft) 1,5 - material composto, que tenha as características comparáveis à fibra natural do bambú nos seguintes aspectos : Rigidez Gravidade Específica Fator de Deterioração Overtones ou 'voz' relação da Rigidez-x-peso

54	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	48	R\$ 35,0000	R\$ 1.680,0000
INSTRUMENTO MUSICAL					

Marca: SATY**Fabricante:** SATY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte de chão para violão - Suporte de chão para Violões (pedestal de apoio para violões). Suporte de aço tubular com pintura eletrostática em epox na cor preta e acessório de ajustes e regulagem de altura em plástico e ou emborrachados. Peso 1,3 KG. Garantia mínima de 6 meses.

55	PEÇAS E ACESSÓRIOS	UNIDADE	32	R\$ 44,0000	R\$ 1.408,0000
INSTRUMENTO MUSICAL					

Marca: SATY**Fabricante:** SATY**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suportes para violão, guitarra e contra baixo 4 cordas - Suportes utilizados para instrumentos musicais, tais como: violão, guitarra e contra baixo.**Total do Fornecedor: R\$ 21.942,3100****Valor Global da Ata: R\$ 599.405,3600**

Voltar